Si vasa aqua injecta diluantur, color parenchymatis ruber evanescit, unde Gisker concludit, ruborem a vasis sanguiferis oriri, non autem dari pulposam rubram massam. Quoad functiones:

1. Lien ad glandulas pertinet et quidem ad glandulas sanguineo-vasculosas sine ductu excretorio specifico. Tales glandulae actionem habent in sanguinem in illas ductum.
2. Pertinet ad systema chylo-poëticum, quod demonstrari potest anatomica cohaesione cum organis chylicationis. Nervos et vasa sanguifera ex illo systemate accipit illique tradit; cum illa parte peritoneae segmento includitur.
3. Hinc etiam huius systematis actionis est particeps; durante digestionem actio organorum, quae assimilationi inserviunt, motu aucto atque turgore, augetur, quod et de liene valet, cuius vasa sanguifera digestionem durante magis turgent; ita ut eius parenchyma rubescat, ut etiam locum habet cum membrana intestinorum mucosa. Lienis volumen paullo post digestionem insigniter increscit.

Observatum est lienis volumen tribus horis post alimentorum assumptionem nondum mutatum esse, quatuor aut quinque horis post insigniter augeri, tempore igitur chylicationis, et postea post 12 horas iterum decrescere. Imo si e canibus lien evelatur haec animalia post sanationem, si paullo copiosum cibum assumerant, post 4 aut 5 horas torpore et signis plethoricis aliis afficiebantur, quod non ita si saepius sed exigua quantitate cibos assumerant. Quaestio nunc est quomodo in chylicationem agat et quid efficiat.

Lien differt ab aliis organis chylopoëticis, quod nullas substantias alienas et heterogeneas suscipiat; neque receptaculis neque ductu gaudet quorum ope secretionem quadam in ventriculum et in intestinum agere illorumque contenta mutare possit: ergo digestionem, quae accepta heterogenea solvere nititur, directe promovere nequit. Solutas autem substantias absorberi videmus ex intestinis per vasa chylica, aliae venarum meseraicarum ope absorbentur; hac utraque via mutationes absorptae partes subeunt antequam circulationi inserviant; quum lien et venis et vasis chylicis arcte cohaereat in utramque partem agere potest et revera agit quod itaque iam accuratius demonstrandum:

1. Lien arcte cum systemate lymphatico cohaeret quod patet:
 - a. invenitur lien in quatuor classibus animalium vertebratorum itaque in iis tantum in quibus systema lymphaticum invenitur. Hinc in piscibus lien tanti est voluminis, cum systema lymphaticum in his tantum sit evolutum.
 - b. lien pluribus vasis lymphaticis gaudere videtur quam alia organa (licet non certe sit evictum). In piscibus ex solis fere vasis lymphaticis constare videtur. In hominis lienis superficie nulla ratione demonstrari possunt; inveniuntur autem satis magno numero in interiore parte.